

**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABICORA**  
**ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 30 DE ABRIL DE 2017

CONCEPTO	MES		%	VARIACIONES	
	ANTERIOR	ACTUAL		IMPORTE	%
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>					
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>	<b>14,520,188.37</b>	<b>14,387,073.71</b>			
EFFECTIVO	15,000.00	15,000.00	0.02%	0.00	0.00%
BANCOS/TESORERIA	1,415,038.00	1,691,462.76	2.81%	276,424.76	-57.87%
INVERSIONES TEMPORALES	13,090,150.37	12,680,610.95	21.06%	-409,539.42	85.74%
<b>DERECHOS DE RECIBIR EFFECTIVO</b>	<b>560,299.01</b>	<b>571,338.82</b>			
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR	560,299.01	571,338.82	0.95%	11,039.81	-2.31%
<b>DERECHOS DE RECIBIR BIENES O SERVICIOS</b>	<b>4,894,536.31</b>	<b>4,867,310.96</b>			
ANTICIPO A PROV POR ADQ. DE BIENES Y PREST SERV CT	57,273.11	40,053.76	0.07%	-17,219.35	3.60%
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA CP	4,837,263.20	4,827,257.20	8.02%	0.00	0.00%
<b>ALMACENES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>			
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
<b>TOTAL ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>19,965,023.69</b>	<b>19,825,729.49</b>			
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>					
<b>BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO</b>	<b>36,737,047.46</b>	<b>36,737,047.46</b>			
TERRENO	76,452.00	76,452.00	0.13%	0.00	0.00%
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	34,755,168.37	34,755,168.37	57.73%	0.00	0.00%
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
INFRAESTRUCTURA	1,905,427.09	1,905,427.09	3.16%	0.00	0.00%
<b>BIENES MUEBLES</b>	<b>17,411,920.51</b>	<b>17,411,920.51</b>			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	4,446,916.31	4,446,916.31	7.39%	0.00	0.00%
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	10,028,054.65	10,028,054.65	16.66%	0.00	0.00%
EQUIPO DE TRANSPORTE	2,407,322.50	2,407,322.50	4.00%	0.00	0.00%
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	529,627.05	529,627.05	0.88%	0.00	0.00%
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>	<b>615,826.12</b>	<b>615,826.12</b>			
SOFTWARE	615,826.12	615,826.12	1.02%	0.00	0.00%
<b>DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA</b>	<b>-14,045,265.87</b>	<b>-14,383,626.51</b>			
			-21.89%	-338,360.64	70.84%
<b>TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>40,719,528.22</b>	<b>40,381,167.58</b>			
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>60,684,551.91</b>	<b>60,206,897.07</b>	<b>100.00%</b>	<b>-477,654.84</b>	<b>100.00%</b>
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>					
<b>CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO</b>	<b>461,137.46</b>	<b>507,541.52</b>			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR	1,677.51	-2,756.10	-0.11%	-4,433.61	-3.11%
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	241,600.02	241,600.02	9.55%	0.00	0.00%
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	203,231.62	239,255.32	9.46%	36,023.70	25.27%
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	14,628.31	29,442.28	1.16%	14,813.97	10.39%
<b>PROVISIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>1,926,403.63</b>	<b>2,022,569.13</b>			
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO	1,926,403.63	2,022,569.13	79.94%	96,165.50	67.45%
<b>TOTAL PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,387,541.09</b>	<b>2,530,110.65</b>			
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>					
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
<b>TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>			
<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>2,387,541.09</b>	<b>2,530,110.65</b>	<b>100.00%</b>	<b>142,569.56</b>	<b>100.00%</b>
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>					
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>					
DONACIONES DE CAPITAL	38,846,089.29	38,846,089.29	67.35%	0.00	0.00%
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>					
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	21,546,534.97	21,546,534.97	37.36%	0.00	0.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	-2,095,613.44	-2,715,837.84	-4.71%	-620,224.40	-1.08%
<b>TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>58,297,010.82</b>	<b>57,676,786.42</b>	<b>100.00%</b>	<b>-620,224.40</b>	<b>100%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>60,684,551.91</b>	<b>60,206,897.07</b>		<b>-477,654.84</b>	

Rector

Lic. Erik Gabriel Loya Ruiz

Directora de Administración y Finanzas

Lic. Sarahi Macías Chacón

**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABICORA**  
**ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**

ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017

CONCEPTO	ACUMULADO AL MES			VARIACIONES	
	ACTUAL	ANTERIOR	%	IMPORTE	%
	IMPORTE	IMPORTE			
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
<b>INGRESOS DE GESTION</b>					
<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>					
<b>INGRESOS PROPIOS</b>	<b>525,266.04</b>	<b>408,717.80</b>		<b>116,548.24</b>	<b>12.64%</b>
Colegiaturas	176,191.00	169,731.00		6,460.00	
Servicios	2,225.00	635.00		1,590.00	
Cursos	47,528.00	34,778.00		12,750.00	
Cursos de verano	0.00	0.00		0.00	
Seguro	37,194.00	36,664.00		530.00	
Constancias	1,550.00	825.00		725.00	
Recargos	45.00	45.00		0.00	
Titulación	8,750.00	2,250.00		4,500.00	
Examen extraordinarios	7,320.00	7,320.00		0.00	
Diplomados	0.00	0.00		0.00	
Colegiatura Ingenierias	93,145.00	91,675.00		1,470.00	
Donativos	44,550.00	44,550.00		0.00	
Copias	2,300.00	2,300.00		0.00	
Evento Carrera de Colores	37,434.80	17,944.80		19,490.00	
Cursos de Excel	17,733.24	0.00		17,733.24	
Servicios al Exterior	22,500.00	0.00		22,500.00	
Fotos	28,800.00	0.00		28,800.00	
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>					
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS</b>	<b>2,681,779.00</b>	<b>1,937,626.00</b>		<b>744,153.00</b>	
SUBSIDIO DEL GOBIERNO FEDERAL	1,191,003.00	1,191,003.00		0.00	0.00%
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO				0.00	0.00%
SUBSIDIO DEL GOBIERNO ESTATAL	1,490,776.00	746,623.00		744,153.00	80.74%
FAM 2016				0.00	0.00%
APOYO A LA CALIDAD ESTATAL				0.00	0.00%
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>					
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>282,519.54</b>	<b>221,506.34</b>		<b>61,013.20</b>	<b>6.62%</b>
<b>SUMA DE INGRESOS</b>	<b>3,489,564.58</b>	<b>2,567,850.14</b>		<b>921,714.44</b>	<b>100.00%</b>
<b>EGRESOS</b>					
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>					
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>					
1000 SERVICIOS PERSONALES	3,897,657.67	2,930,365.12		967,292.55	62.73%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	255,764.19	219,712.78		36,051.41	2.34%
3000 SERVICIOS GENERALES	697,066.00	496,831.76		200,234.24	12.99%
<b>TOTAL DE GASTO DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>4,850,487.86</b>	<b>3,646,909.66</b>		<b>1,203,578.20</b>	
<b>TRANSFERENCIAS, ASIG., SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>					
4000 AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00		0.00	0.00%
<b>TOTAL DE TRANSF., ASIG, SUBSIDIOS Y</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>					
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, O...	1,354,914.56	1,016,553.92		338,360.64	21.94%
<b>SUMA DE EGRESOS</b>	<b>6,205,402.42</b>	<b>4,663,463.58</b>		<b>1,541,938.84</b>	<b>100.00%</b>
<b>EXCESO DE EGRESO SOBRE INGRESO</b>	<b>-2,715,837.84</b>	<b>-2,095,613.44</b>		<b>-620,224.40</b>	

Rector

Directora de Administración y Finanzas



Lic. Erik Gabriel Loya Ruiz



Lic. Sarahi Macias Chacon